
 

令和７年８月１日 

 

 

沼崎小学校区の皆様へ 
豊里学園つくば市立沼崎小学校 PTA会長 菊地  貴広 

同        校長 小林 真理子 

 

令和７年度 第２回沼崎小学校資源回収について（ご案内・お願い） 

 

晩夏の候、皆様方におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校教育活動にご支援ご

協力をいただき誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご多用中とは存じますが、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  期日及び搬入時間 

     令和７年８月３０日（土） 午前７：００～午前８：００ 

※予備日９月６日（土） 午前７：００～午前８：００ ・・・ ８月３０日（土）が荒天等で延期となった場合 

 

２  実施可否の判断・確認方法について 

・沼崎小学校区の皆様・・・実施可否を本校ホームページ https://www.tsukuba-school.jp/numa/にて 

ご確認いただけます。前日までに実施可否を「学校ニュース」欄に掲載いたします。 

「沼崎小」で検索していただければ、本校ホームページにつながるかと存じます。 

また、最下段のQRコードをスマートフォン等で読み込んでいただくことで、本校ホームペー 

ジを開くこともできます。 

※中止、延期についての回覧は行いません。予めご了承くださいますようお願いいたします。 

 

・本校保護者の方・・・実施可否について、前日までにスクリレにて配信いたします。 

 

３  資源回収種類 

＜紙類＞ 新聞紙・段ボール・牛乳パック・古本・雑誌・雑がみ 

＜缶類＞ アルミ缶・スチール缶   ※ビン類は回収しません。 

＜古布＞ 古布 

 

４  回収場所及び順路 

沼崎小学校体育館横の駐車場（※誘導に従い、お入りください。） 

① 沼崎児童クラブ前を通る。 

② 職員駐車場側の門を曲がる。 

③ 体育館前に停まっているトラック前で停車する。 

④ 持ってきたものを渡す。 

⑤ 体育館横の門から出る。 

 

５  回収依頼業者  美濃紙業株式会社 様 

 

６  その他   

同日同時間帯、本校「美化活動（除草作業）」も同時実施しております。 

可能であればご協力いただければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

 ＜本件お問い合わせ先＞ 

豊里学園つくば市立沼崎小学校 

PTA幹事/教頭 浅尾 信也 

Tel：０２９-847-2304 

Mail：numa01＠ｔｋｂ.ed.jp 
 

回覧 

本校 HPへ 

http://#

